
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Надежда» 

ПРИКАЗ 

«10» января 2022 г. № 2-ОД 

Боготол 

Об утверждении положения 

Руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 
24.12.2019г. № 758-п «Об утверждении порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг, включая перечень документов, 
необходимых для предоставления социальных услуг, и порядка представления 
получателями социальных услуг сведений и документов, необходимых для 
предоставления социальных услуг, а также в целях реализации Федерального 
закона № 442-ФЗ от 28.12.2013г. «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о социально реабилитационном отделении для 
граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями в соответствии с приложением № 1. 

2. Утвердить положение об отделении социальной помощи семье и детям 
в соответствии с приложением № 2. 

3. Утвердить положение о службе профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних в соответствии с приложением № 3. 

4. Утвердить положение о социальной мобильной службе (службе 
экстренного реагирования) в соответствии с приложением № 4. 

5. Утвердить положение о службе ранней помощи в соответствии с 
приложением № 5. 

6. Утвердить положение о Школе родственного ухода в соответствии с 
приложением № 6. 

7. Утвердить положение о Службе домашнего визитирования в 
соответствии с приложением № 7. 

8. Утвердить положение о «Школе безопасности для граждан пожилого 
возраста и инвалидов» в соответствии с приложением № 8. 

9. Утвердить программу «Финансовая грамотность для граждан 
пожилого возраста» в соответствии с приложением № 9 

10.Утвердить положение о Компьютерном классе в соответствии с 
приложением № 10. 

11. У твердить положение о Краевом государственном бюджетном 
учреждении социального обслуживания «Комплексный центр 



социального обслуживания населения «Надежда» в соответствии с 
приложением №11. 

12.Утвердить положение об отделении социального обслуживания на 
дому в соответствии с приложением № 12. 

13. У твердить положение об административно-управленческом и 
вспомогательном отделении в соответствии с приложением № 13. 

14. У твердить положение об отделении временного проживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов в соответствии с приложением № 14. 

15. Утвердить положение об отделении срочного социального 
обслуживания в соответствии с приложением № 15. 

16. У твердить положение о предоставлении дополнительной платной 
социальной услуги Прокат технических средств реабилитации в 
соответствии с приложением № 16. 

17.Утвердить положение о службе Телефон доверия в соответствии с 
приложением № 17. 

18. У твердить положение о порядке предоставления транспортной услуги 
(социальное такси) в соответствии с приложением № 18. 

19. У твердить положение о ведении личных дел получателей социальных 
услуг в соответствии с приложением № 19. 

20.Утвердить положение о мобильной бригаде срочной социальной 
помощи в соответствии с приложением № 20. 

21.Признать утратившим силу приказы 28-ОД от 09.01.2020, 34/1-ОД от 
20.01.2020, №46-ОД от 30.01.2020, №53-ОД от 05.02.2020, №54-ОД от 
07.02.2020, № 85-ОД от 20.04.2020, №171-ОД от 31.07.2020, №188-ОД 
от 24.09.2020, № 10 от 11.01.2021 

22.Программисту Борейко А.А. разместить приказ об утверждении 
положений и приложения к приказу на официальном сайте КГБУ СО 
КЦСОН «Надежда» 

23.Специалисту по кадрам Витнер Е.А. ознакомить с приказом. 
24.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
25.Приказ вступает в силу с момента подписания. 

Синькова Е.В. 
Зайка И. А. 

Сакова В.М. 

Шелепенько Е.В. 
Буцкевич Е.Г. 
Широглазова Г.П. 

Хорунжа М.Г. 
Авсюкевич JI.B 
Борейка А.А. 


